

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649814) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI Rp. 2,067,454,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	6.0 produk		131,300,000 131,300,000 46,000,000	
3989.PDC.002 051 A 521211	Lokasi : KAB. B I M A Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi Validasi produk pada sektor produksi pasca panen Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan Belanja Bahan (KPPN.071-Bima) > Kegiatan Percepatan Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) - Makan Rapat Biasa (25 ORG x 2 Kali) - Snack Rapat Biasa (25 ORG x 2 Kali) - Sewa Gedung Serbaguna (2 Kali) - Materi Pendukung (2 Kali)	6.0 produk		46,000,000 46,000,000 20,000,000 8,000,000	U RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.071-Bima) > Kegiatan FKP (Forum Konsultasi Publik) di Jogjakarta - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - JOGJAKARTA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	50.0 OK 50.0 OK 2.0 PKT 1.0 PKT	51,000 19,000 1,500,000 1,500,000	2,550,000 950,000 3,000,000 1,500,000	SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.071-Bima) - Transport Lokal Peserta (25 ORG x 2 Kali)			7,000,000 7,000,000 5,740,000 1,260,000	RM
B 524111	Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.071-Bima) > Kegiatan SKP (Sertifikat Kelayakan Pengolahan) di Jogjakarta - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - JOGJAKARTA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	1.0 OK 3.0 OH	5,740,000 420,000	5,000,000 5,000,000 7,000,000 7,000,000 5,740,000 1,260,000	RM SBM
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649814)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI	Rp. 2,067,454,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.071-Bima) > Kegiatan Pelatihan HACCP DASAR di Surabaya (1 ORG) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - SURABAYA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Surabaya) > Kegiatan Pelatihan Noreg di Denpasar (1 ORG) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - DENPASAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Denpasar)	1.0 OK 3.0 OH 1.0 OK 5.0 OH	4,297,000 410,000 3,863,000 480,000	12,000,000 5,737,000 4,297,000 1,440,000 6,263,000 3,863,000 2,400,000	RM SBM SBM
D	<u>Bahan Uji Laboratorium</u>			7,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.071-Bima) - Bahan Uji Laboratorium	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	RM
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	26.0 Lembaga, Badan Usaha		79,300,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KAB. B I M A Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	26.0 Lembaga		79,300,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			79,300,000	U
A	<u>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</u>			28,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.071-Bima) - Tiket Kapal BIMA - LABUAN BAJO (3 ORG x 2 Kali) - Kegiatan CBIB Dompu (2 ORG x 15 Lokasi) - Kegiatan CBIB Kab. Bima (3 ORG x 2 Lokasi x 2 Kali) - Inspeksi ke Labuan Bajo (3 ORG x 4 Hari) - Biaya Penginapan (3 ORG x 4 Hari)	6.0 OK 30.0 OH 12.0 OH 12.0 OH 12.0 OH	224,000 440,000 150,000 430,000 583,000	28,500,000 1,344,000 13,200,000 1,800,000 5,160,000 6,996,000	RM SBM SBM SBM
B	<u>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</u>			2,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.071-Bima) - Belanja Bahan Pendukung Inspeksi	1.0 PKT	970,000	970,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.071-Bima) - Inspeksi ke Kab. Bima (2 ORG x 1 Lokasi) - Inspeksi ke Dompu (3 ORG x 1 Lokasi)	2.0 OH 3.0 OH	180,000 440,000	1,680,000 360,000 1,320,000	RM SBM SBM
C	<u>Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan</u>			48,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649814) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI Rp. 2,067,454,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.071-Bima) > Koordinasi dengan Stakeholder yang terkait (Dinas kab/kota, Pelaku Usaha, dan Penyuluh Perikanan) - Materi - Makan Rapat Biasa (25 ORG x 2 Kali) - Snack Rapat Biasa (25 x 2 Kali)	1.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK	294,000 51,000 19,000	3,794,000 3,794,000 294,000 2,550,000 950,000	RM SBM SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.071-Bima) - Uang Harian Perjalanan Dinas Labuan Bajo - Tiket Kapal BIMA - LABUAN BAJO (2 ORG x 2 Kali) - Biaya Penginapan (2 ORG x 3 Malam x 2 Kali)			36,856,000 28,160,000 896,000 7,800,000	RM SBM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.071-Bima) - Transport Lokal Peserta (25 ORG x 2 Kali)			7,500,000 7,500,000	RM
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga		6,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KAB. B I M A Unit usaha produksi pasca panen yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	2.0 Lembaga		5,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	Evaluasi Kesesuaian Penerbitan HC UPI			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.071-Bima) > Kegiatan Rapat Evaluasi - Materi - Konsumsi Rapat (30 ORG x 2 Kali) - Snack Rapat (30 ORG x 2 Kali)			5,000,000 5,000,000 800,000 3,060,000 1,140,000	RM
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	1.0 Lembaga		1,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	U
A	Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.071-Bima) - Pengujian Sampel melalui Pihak Ke-3			1,000,000 1,000,000	RM
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			1,936,154,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			1,936,154,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,936,154,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KAB. B I M A Layanan Umum	1.0 Layanan		149,712,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649814) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI Rp. 2,067,454,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			149,712,000	
A	Layanan Umum			86,857,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Penggandaan dan Penjilidan pendukung kegiatan Ukum, Diklat dan Monev	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			85,857,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	> KEGIATAN MONEV MR			42,929,000	
	- Tiket Pesawat (PP) BIMA - JAKARTA (4 ORG)	4.0 OK	6,012,329	24,049,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) (4 ORG x 4 Hari)	16.0 OH	530,000	8,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan (4 ORG x 4 Hari)	16.0 OH	650,000	10,400,000	SBM
	> UJI KOMPETENSI JABFUNG (2 ORG)			21,464,000	
	- Tiket Pesawat (PP) BIMA - JAKARTA (2 ORG)	2.0 OK	6,012,011	12,024,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) (2 ORG x 4 Hari)	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan (2 ORG x 4 Hari)	8.0 OH	650,000	5,200,000	SBM
	> DIKLAT JENJANG (2 ORG)			21,464,000	
	- Biaya Penginapan (2 ORG x 4 Hari)	8.0 OH	650,000	5,200,000	SBM
	- Tiket Pesawat (PP) BIMA - JAKARTA (2 ORG)	2.0 OK	6,012,011	12,024,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) (2 ORG x 4Hari)	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
B	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			44,913,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			44,913,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	> Kegiatan Rekonsiliasi Kinerja			8,545,000	
	- Biaya Penginapan (1 ORG x 3 Hari)	3.0 OH	650,000	1,950,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 ORG x 3 Hari)	3.0 OH	530,000	1,590,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - JAKARTA (1 ORG)	1.0 OK	5,005,500	5,005,000	
	> Penyusunan Program dan Kegiatan TA 2027 di Jakarta			29,313,000	
	- Biaya Penginapan (3 ORG x 4 Hari)	12.0 OH	650,000	7,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (3 ORG x 4 Hari)	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - JAKARTA (3 ORG)	3.0 OK	5,051,200	15,153,000	
	> Kegiatan Rekonsiliasi SAKIP			7,055,000	
	- Biaya Penginapan (1 ORG x 2 Hari)	2.0 OH	495,000	990,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 ORG x 2 Hari)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) BIMA - JAKARTA (1 ORG)	1.0 OK	5,005,500	5,005,000	
C	Layanan Manajemen Keuangan			17,942,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649814) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI Rp. 2,067,454,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.071-Bima)			17,942,000	PNP
	> Kegiatan Rekonsiliasi LK Semester dan Tahunan (2 ORG x 2 Kali)			17,942,000	
	- Biaya Penginapan (2 ORG x 4 Hari)	8.0 OH	450,000	3,600,000	SBM
	- Tiket Pesawat (PP) BIMA - JAKARTA	2.0 OK	5,051,200	10,102,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (2 ORG x 4 Hari)	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		1,786,442,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,032,742,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>793,225,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.071-Bima)			259,528,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	222,454,800	222,454,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,537,900	18,537,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,537,900	18,537,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.071-Bima)			27,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.071-Bima)			20,902,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	17,916,480	17,916,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,493,040	1,493,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,493,040	1,493,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.071-Bima)			7,228,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	6,196,392	6,196,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	516,366	516,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	516,366	516,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.071-Bima)			12,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	10,800,000	10,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	900,000	900,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	900,000	900,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.071-Bima)			7,070,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	6,060,000	6,060,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	505,000	505,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	505,000	505,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649814)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI	Rp. 2,067,454,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.071-Bima)			2,000,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.071-Bima)			16,220,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	13,904,640	13,904,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,158,720	1,158,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,158,720	1,158,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.071-Bima)			40,626,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	40,626,000	40,626,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.071-Bima)			2,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	2,220,000	2,220,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000	185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000	185,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.071-Bima)			17,064,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	17,064,000	17,064,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.071-Bima)			407,370,000	RM
	- Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)	1.0 THN	407,370,656	407,370,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			239,517,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			159,782,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	38,443,200	38,443,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK PW	1.0 THN	106,092,000	106,092,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,203,600	3,203,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK PW (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,841,000	8,841,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,203,600	3,203,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			4,484,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,844,320	3,844,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	320,360	320,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	320,360	320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649814) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI Rp. 2,067,454,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			1,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	1,537,728	1,537,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	128,144	128,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	128,144	128,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			4,054,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,476,160	3,476,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	289,680	289,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	289,680	289,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			8,214,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,214,000	8,214,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			2,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	2,220,000	2,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000	185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	185,000	185,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			3,768,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	3,768,000	3,768,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.071-Bima)			54,818,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	54,818,400	54,818,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			753,700,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>161,043,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.071-Bima)			46,200,000	RM
	- Internet Kantor Induk (SKIPM BIMA)	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	
	- Internet Wilker Labuan Bajo	1.0 THN	10,200,000	10,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.071-Bima)			900,000	RM
	- Pengiriman Surat/Berkas Dinas	1.0 THN	900,000	900,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.071-Bima)			112,743,000	RM
	- Listrik Kantor Induk (SKIPM BIMA)	1.0 THN	94,743,000	94,743,000	
	- Listrik Wilker Labuan Bajo	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.071-Bima)			1,200,000	RM
	- Air PDAM Wilker Labuan Bajo	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649814)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI	Rp. 2,067,454,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521111	Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2 dan Roda 4			108,950,000	
	Belanja Keperluan Perkantoran			8,500,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	300,000	1,500,000	
	- Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			100,450,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Pemeliharaan Jeep	1.0 Unit	37,400,000	37,400,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah)	1.0 Unit	37,400,000	37,400,000	
	- Pemeliharaan Sepeda Motor	5.0 Unit	5,130,000	25,650,000	
C 523111	Perawatan Gedung Kantor			128,470,000	
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			128,470,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Pemeliharaan Tanah Bangunan Kantor Induk Bima	3786.0 M2	25,000	94,650,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen	49.0 M2	160,000	7,840,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	992.0 M2	25,000	24,800,000	
	- Pemeliharaan Pagar Permanen	118.0 M2	10,000	1,180,000	
D 523121	Perawatan Sarana Kantor			50,908,000	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			50,908,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	11.0 UNIT	730,000	8,030,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	7,190,000	7,190,000	
	- Pemeliharaan Inventarisasi Kantor	27.0 UNIT	80,000	2,160,000	
	- Pemeliharaan Autoclave (Alat Laboratorium Umum)	1.0 Unit	1,470,000	1,470,000	
	- Pemeliharaan Freezer (Alat Laboratorium Patologi)	1.0 Unit	1,470,000	1,470,000	
	- Pemeliharaan Refrigerator/Freezer	1.0 Unit	1,470,000	1,470,000	
	- Pemeliharaan AC Split	23.0 UNIT	966,000	22,218,000	SBM
E 521111	Operasional Perkantoran			242,482,000	
	Belanja Keperluan Perkantoran			35,500,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Langganan Zoom Meeting	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan Canva (Penunjang HUMAS)	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Nusa Tenggara Barat)	1.0 STKR	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649814)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA
ALOKASI	Rp. 2,067,454,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.071-Bima)			64,200,000	RM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	410,000	4,920,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	330,000	3,960,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang (2 ORG)	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.071-Bima)			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.071-Bima)			18,000,000	RM
	- Belanja Kebutuhan Barang Persediaan	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.071-Bima)			40,000,000	RM
	- Sewa Gedung Arsip	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.071-Bima)			76,622,000	RM
	- Outsourcing (2 ORG x 13 BLN)	1.0 PKT	76,622,000	76,622,000	
F	<u>Pas Pelabuhan Laut / Udara</u>			1,429,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.071-Bima)			1,429,000	RM
	- Pas Bandara untuk Pegawai	4.0 UNIT	357,250	1,429,000	
G	<u>Pertemuan/Jamunan Delegasi/Misi/Tamu</u>			16,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.071-Bima)			12,000,000	RM
	- Jamuan Tamu	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.071-Bima)			4,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil	4.0 HARI	1,000,000	4,000,000	
H	<u>Pengadaan Pakaian Dinas</u>			11,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649814)

Rp. 2,067,454,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BIMA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			11,340,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (9 ORG x 2 Stel)	18.0 STEL	630,000	11,340,000	SBM
522191	Kalibrasi Alat Laboratorium			33,078,000	
	Belanja Jasa Lainnya			33,078,000	RM
	(KPPN.071-Bima)				
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	33,078,000	33,078,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir